
 

 

  

  

 

  

 

Aktivitetsbeskrivelse (Genopslag) 
 

 

Prioriterede indsatsområde under Tobaksforebyggelse 2021 

 

Ved uddeling af tilskud til aktiviteter prioriteres organisationer, der arbejder med landsdæk-

kende telefonisk rygestoprådgivning og henvisning til rygestopforløb. Der kan søges om mid-

ler til følgende indsatsområde: 

 

 At der stilles et telefonisk rygestoprådgivningstilbud1 til rådighed, som man regionalt/lo-

kalt kan bruge som en samlet henvisningsindgang. Rådgivningstilbuddet skal gælde for 

alle borgere, der har takket ja til at blive henvist til og/eller blive kontaktet af den pågæl-

dende rådgivningslinje for yderligere samtale om motivation for et rygestop. Yderligere 

skal der være mulighed for hjælp til at blive tilmeldt rygestopforløb i bopælskommunen.  

 

Midlerne skal primært gå til aflønning af telefon-rådgivere samt de udgifter, der er direkte for-

bundet med at varetage opgaven med at kontakte borgere, registrering af forløb mv. Der kan 

således ikke søges om midler til at udvikle et nyt koncept, og kun en mindre del af budgettet 

må gå til at øge regional/lokal kendskab til henvisningsmuligheden.  

 

Ansøgere skal have dokumenteret erfaring med telefonisk rygestoprådgivning, motiverende 

samtaler inden for rygestopområdet samt at varetage tilsvarende opgave landsdækkende.  

 

Det er et krav, at tilbuddet er landsdækkende og stilles gratis til rådighed for alle borgere samt 

at organisationen systematisk registrerer indsatsen. Det er samtidig et krav, at organisationen 

(i fuld anonymiseret form) deler antal henvisninger fra centre mv. ifm. opgaven med Sund-

hedsstyrelsen og eventuelt de regionale/lokale steder, der måtte gøre brug af muligheden, for 

at fastholde indsatsen hos sidstnævnte.  

 

Det er forventningen, at der vil være ca. 1 mio. kr. til udmøntning af denne aktivitet i 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Her er ikke tale om længere rygestopforløb, da dette fortsat en kommunal opgave.  


